РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» апреля 2021 г.                                                                                      № 115

О внесении изменений в постановление
администрации Краснояружского района
от 21.10.2019 г. № 229

В целях приведения постановления администрации Краснояружского района от 21.10.2019 г. № 229 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией муниципального района «Краснояружский район», посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах Краснояружского района, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (далее - Административный регламент)  в соответствие с требованиями действующего законодательства, администрация Краснояружского района
постановляет:

1. п.п. 10 п.14 раздела II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента изложить в следующей редакции:
- 10) копии документов, подтверждающих обязательное страхование ответственности владельца воздушного судна перед третьими лицами в соответствии со статьей 131 Воздушного кодекса Российской Федерации;
2. п.14 раздела II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента дополнить пунктами:
· 12)  копии документов, подтверждающих обязательное страхование жизни и здоровья членов экипажа пилотируемого воздушного судна при исполнении ими служебных обязанностей в соответствии со статьей 132 Воздушного кодекса Российской Федерации;
· 13) копию сертификата эксплуатанта, за исключением случаев выполнения полетов на сверхлегких и легких воздушных судах в целях АОН;
· 14)  документы о получении разрешения на использование воздушного пространства, выданного уполномоченным органом Единой системы организации воздушного движения или уведомления на его использование в виде плана полета.
3. Информационно-техническому отделу администрации района (Люлюченко М.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Наша жизнь» а также в сетевом издании «Наша Жизнь 31» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Краснояружского района.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Краснояружского района - секретаря Совета безопасности Василенко В.Н.
Глава администрации
Краснояружского района                                                                        А.Е. Миськов